РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

От 06.05. 2022 года

№ 8а
п. Юбилейный
Об исполнении бюджета сельского поселения
«Юбилейнинское» за I квартал 2022  года

Заслушав отчёт Главы сельского поселения «Юбилейнинское» об исполнении бюджета сельского поселения за I квартал 2022 года,   руководствуясь  ст.39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Юбилейнинское», утверждённого Решением Совета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 05.05.2014г. № 12,  Совет сельского  поселения,
решил:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за I квартал 2022 года.
Глава сельского поселения

                                             Н.Н.Ермолина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Юбилейнинское»

за I квартал 2022 года

Основные характеристики исполнения бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» за  I квартал 2022года приведены в нижеприведенной таблице:

                 в тыс.руб.

	Наименование
	Утверждённые бюджетные назначения на  2021 года
	Исполнение за I квартал 2021 года
	Процент исполнения

	ДОХОДЫ, всего

в том числе:

 - собственные доходы

- безвозмездные поступления
	8657,0

298,7

8358,3
	2507,6

74,9

2432,7
	29,0%

25,1%

29,1%

	РАСХОДЫ
	8657,0
	2680,1
	31,0%

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-0
	--172,5

I. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ

Собственных доходов поступило – 74,9 тыс.руб. (в I квартале 2021 года – 178,2 тыс.руб.), в том числе:

· Налог на доходы физических лиц – поступил в бюджет сельского  поселения в I квартале 2022 года в размере 16,0 тыс. руб. – это составляет 19,5% к годовым назначениям; за аналогичный период 2021 года поступление составило 13,9 тыс.руб., что выше 2021 года на 2,1 тыс.руб.

· Налог на имущество – поступление составило 27,3 тыс.руб., что ниже I квартала 2021 года на 103,3 тыс.руб. (в 2021 году – 130,6 тыс.руб.).

· Доходы от оказания платных услуг в I квартале 2022 года - в бюджет сельского поселения поступление  доходов составило в размере 31,6 тыс. руб. – это составляет 21,1% к годовым назначениям (план на 2022 год  - 150,0 тыс. руб.). В 2021 году за аналогичный период расходы составили – 33,8 тыс.руб.
· В I квартале 2022 года были поступления: налога на совокупный доход – 26,2 тыс.руб.

В 2021 году – 21,5 тыс. руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:

За I квартал 2022 года в бюджет сельского  поселения поступили безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  размере – 2432,7 тыс. руб. (в I квартале 2021 года – 1708,6 тыс.руб.), в том числе:

· 25% - Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 358,8 тыс.руб., что выше I квартала 2021 года на 92,0 тыс.руб. (в 2021 году – 266,8 тыс.руб.) и составляет 14,3% от плановых назначений;

· 25% - Субвенция на осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, поступила в объёме – 34,9 тыс. руб., в I квартале 2021 года – 34,6 тыс.руб.

· 81,3% - иные межбюджетные трансферты поступили в размере 2039,0 тыс.руб., что составляет 30,1% от плановых назначений. По сравнению с I кварталом 2021 года увеличение на 631,7 тыс.руб. (в 2021 году – 1407,3 тыс.руб.).
II. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

В целом по бюджету сельского поселения исполнение по расходам за I квартал 2022  года составило  2680,1 тыс.рублей или 31,0% от утверждённого плана на 2022 год.

За аналогичный период  2021  года расходы составили  2 112,8 тыс.руб., что  меньше расходов 2022 года на  567,3 тыс.руб.

Из фактического расхода за I квартал 2022 года средства исполнены по бюджетам:

I. Средства федерального бюджета – 34,9 тыс.рублей – 1,3% от всех расходов бюджета за I квартал 2022года.  За аналогичный период  2021 года расходы составили  34,5 тыс.рублей. Отражаются субвенции на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

II. Средства краевого бюджета – 0,0 тыс.рублей.

III. Средства из бюджета муниципального района (переданные полномочия) – 59,7 тыс.руб., что составляет 2,2% от всех расходов бюджета за I квартал 2022 года. За аналогичный период 2021 года расходы местного бюджета составили  69,9 тыс.рублей, выше 2021 года на 10,2 тыс.руб. В расходах отражаются межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов  муниципальных районов  бюджетам сельских поселений на   осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям (организация в границах поселения электро -, тепло -, газо - и водоснабжения, обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда).

IV. Средства местного бюджета – 2 645,2 тыс. рублей – 98,7% от всех расходов бюджета за I квартал 2022 года.

Основное  направление  средств  местного бюджета  по  предметным  статьям бюджета:

·   Оплата  труда – 2205,2 тыс.руб., что составляет 82,3% от всех расходов местного бюджета за I квартал 2022 года.

· Оплата коммунальных услуг –  10,0 тыс.руб. или  0,4% от расходов местного бюджета за  I квартал 2022 года.

· Оплата  прочих услуг (услуги связи, транспортные услуги, услуги по содержанию имущества, прочие услуги) –  66,2 тыс.руб.  или   3,3% от всех расходов местного бюджета  за I квартал 2021 года.

· Социальные выплаты – 28,3 тыс.руб.  или   1,1% от расходов местного бюджета за I квартал 2022 года.  Основное направление расходов - это выплата доплаты к  пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы.

· Уплата налогов, сборов и иных платежей за I квартал 2022 составило  44,3  тыс.рублей.

· Материальных запасов за I квартал 2022 года приобретено на сумму 116,1 тыс.руб., что составляет 4,3% от всех расходов местного бюджета за I квартал 2022 года.  Основными расходами является приобретение ГСМ – 116,1 тыс.руб.,

· Расходы на приобретение основных средств  составляют – 0,0 тыс.руб.

· Межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района открыто на сумму 961,3 тыс.рублей. Фактически за I квартал 2022 года перечислено – 191,7 тыс.рублей, что составляет 7,2%  от всех расходов местного бюджета. Средства направляются:

-  по передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля контрольно-счётной палаты – 10,2 тыс.руб.,

- на осуществление  органами местного самоуправления муниципального района  части  переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) составление, исполнение, осуществление контроля за исполнением бюджетов сельских поселений, составление отчетности по исполнению бюджетов сельских поселений – 59,7 тыс.руб.,

2) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры – 132,0 тыс.руб.

По итогам I квартала 2022 года по местному бюджету просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Дефицит   бюджета  по исполнению на 01.04.2021  года  составил  - 172,5 тыс.руб.

	В Совет сельского поселения "Юбилейнинское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

	Отчет об использовании  ассигнований Резервного фонда администрации сельского поселения "Юбилейнинское" за  I квартал 2022 года

	№ п/п

	Предусмотрено в бюджете на                     2022 год
	Исполнено за I квартал                                  2022  года

	1
	2
	3
	4

	Резервный фонд
	10 000,0
	0,0

	В Совет сельского поселения "Юбилейнинское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

	Отчет о погашенной задолженности по бюджетным кредитам за I квартал 2022 года

	Остаток на 01.01.2022г.
	Начислено за I квартал 2022 год
	Получено за   I квартал 2022 год
	Погашено за I квартал  2022 год
	Остаток на 01.04.22г.

	1
	Бюджетный кредит - всего
	0
	0
	0
	0
	0

	В Совет сельского поселения "Юбилейнинское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

	Отчет о предоставлении муниципальных гарантий за I квартал 2022 года по сельскому поселению "Юбилейнинское"

	Наименование объекта
	Утверждено по бюджету на год
	Уточненный план по бюджету на  год
	       Выполнено за отчетный период

	Освоено капитальных вложений
	Профинансировано за отчетный период